
\ t

-V
'v

1 • ~ 5'
> f1HnPP08KX9KH

p
137- P

P y
P G

. /Stejnopis č.: 
Výtisk č.: Y

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
číslo DIL/35/04/004239/2018

Smluvní strany

1. Objednatel:
Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
IČ: 00064581 
DIČ:CZ00064581 
zastoupené: Ing. Janem Rakem
ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy 
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
Číslo účtu:
na straně jedné (dále jen pod označením „objednatel“)

2. Zhotovitel
Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4. Libeň. 180 00 Praha 8 

000 14 915 
DIČ: CZ00014915
zastoupený: Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné moci 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.. Václavské náměstí 42, Praha 1 
Číslo účtu:
na straně druhé (dále jen pod označením „zhotovitel“)

IC:

uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

I.
Preambule

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 11.6. 2018 smlouvu o dílo č. DIL/35/04/004239/2018, 
kterou se zhotovitel zavázal provést plnění představující veřejnou zakázku 
realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem Výběr zhotovitele na akci 
„Úpravy okolí budov Národního muzea, stavební objekt IO 05A základy 
veřejného osvětlení4* (dále jen jako „smlouva o dílo“).

r



Při realizaci díla dle výše uvedené smlouvy o dílo vyšla najevo potřeba dalších 
stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách 
(víceprací).
Proto smluvní strany uzavřely v souladu s článkem 4.3 smlouvy o dílo a 
ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tento 
dodatek ke smlouvě o dílo.

1.2.

1.3.

II.
Předmět plnění

Dosavadní článek 1.2. smlouvy o dílo se rozšiřuje následovně:2.1.

1.2. Dílem podle této smlouvy se rozumí poskytnutí plnění představujícího veřejnou 
zakázku realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem: Výběr zhotovitele

r

na akci „Úpravy okolí budov Národního muzea, stavební objekt 10 05A základy 
veřejného osvětlení“ a víceprací dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo.

III.
Cena díla

Dosavadní článek 4.1. smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následovně:3.1.

4.1. Cena díla činí: 6.836.143,68 Kč bez DPH
(slovy: šest milionů osm set třicet šest tisíc sto čtyřicet tři korun 
českých, 68 haléřů)
DPH v sazbě 21 %: 1.435.590,17 
Celkem včetně DPH: 8.271.733,85

Přičemž původní cena dle smlouvy o dílo činila: 5.755.348,95 Kč bez DPH 
(slovy: pět milionů sedm set padesát pět tisíc tři sta čtyřicet 
osm korun českých, 95 haléřů)

cena víceprací dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo činí: 1.080.794,73 bez DPH 
(slovy: jeden milion osmdesát tisíc sedm set devadesát čtyři korun 
českých, 73 haléřů)

IV.
Ostatní ujednání

4.1. Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo se doplňuje o přílohu č. 2 tohoto dodatku 
vyčíslení ceny víceprací dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo.

4.2. V ostatním zůstává smlouva o dílo tímto dodatkem nedotčena.

2

r
A*-*

C7



v.
Závěrečná ustanovení

Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

5.1.

Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech splatností originálu, z nichž čtyři 
obdrží Objednatel a dva Zhotovitel.

5.2.

V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí 
obecným soudem objednatele.

5.3.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tento dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5.4.

Tento dodatek je veřejně přístupnou listinou dle zákona č. 106/1999 Sb.5.5.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
Objednatel.

5.6.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv.

5.7.

5.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek včetně jeho příloh přečetly, s obsahem 
souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy:

1/ vyčíslení víceprací dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo

\2. 3\ ?pfíV Praze dne 5. 3. 2019 V Praze dne

mg. Jan Kak/ 
ředitel HOMMH

Ing. Martin Sirotek 
ředitel divize 9 
Metrostav a.s. 
na základě plné moci

-Vj V (ár\

-3 37-/

3



í

IVI fViETROPROJEKT

Hlavní město Praha
Magistrát hl.m. Prahy 
Ing. Antonín Lovětínský 
Odbor hospodaření s majetkem 
Mariánské náměstí 2 
110 00 Praha 1

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/ LINKA STŘEDISKO V PRAZE DNE

71/010/19 Kahuda/158 S71 2019-02-28

VÉC Úpravy okolí budov Národního muzea - IO 05A Veřejné osvětlení 
základ - vícepráce

Historická budova Národního muzea byla postavena před 200 lety a za tu dobu bylo v okolí 
vybudováno mnoho staveb (tramvajová trať na Václavské náměstí, která již byla zrušena, 
Severojižní magistrála, metro, podchod, nová budova Národního muzea, ...), které 
zahrnovaly také různé přeložky sítí či úplně nové sítě, které ve své době nebyly zaneseny do 
žádné dokumentace skutečného provedení, ať už z důvodu utajení či nedbalosti. Bylo proto 
velmi obtížné, vzhledem k architektonickému záměru celého prostranství najít volný prostor 
pro umístění atypických stožárů VO a jejich základů. Stožáry totiž slouží nejen pro VO, ale 
hlavně pro tramvajovou trakci a také pro slavnostní osvětlení. Díky tomu dosahují výšky až 
17m. V projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele bylo uvažováno se třemi typy stožárů a 
jejich základových patek. Vzhledem k tomu, že se při odkrytí stávajícího povrchu ukázalo, že 
zákresy tras stávajících sítí od jednotlivých správců neodpovídají přesně realitě, a že 
skutečné množství sítí je mnohem větší, než bylo uváděno (plno sítí nebylo vůbec z výše 
uvedených důvodů zakresleno), bylo nutné pro jednotlivé stožáry navrhovat atypické základy 
reagující na skutečný stav. Muselo se neprodleně reagovat na skutečnosti, které vyvstaly ať 
už po ručně kopaných sondách či přímo ve výkopech, ve kterých se narazilo na 
nezakreslené funkční i nefunkční sítě nebo zbytky stavebních konstrukcí z dob minulých. Na 
základě zjištěných skutečností došlo k úpravě projektové dokumentace - změna umístění 
patek pro sloupy VO, změna tvaru a vyztužení patek dle statického výpočtu pro nové 
umístění nebo v reakci na „překážky" v jejich těsné blízkosti, změna trasy vedení kabelů VO
atd.

Podobný soupis prací je přílohou. V fcTíi O ' ' š. T 
r ; 1

í!«S4|Sai ■ f ; : > <•'tilSa-SO® ., ,.c . :
• • -t i.

Cena víceprací celkem 1.080.794,73 Kč bez DPH

Ing. Jan Kahuda 

METROPROJEKT Praha a.s.

METROPROJEKT Praha a.s.
náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2, IČ: 45271895 
Tel.: +420 296 325 152, +420 296 154 105, Fax: +420 296 325 153 
E-mail: info@metroprojekt.cz URL: www.metroprojekt.cz

mailto:info@metroprojekt.cz
http://www.metroprojekt.cz


KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Část: 7391a - Úpravy okolí budov Národního muzea - ÍO OSA Veřejné osvětlen! základy - práce mimo rámec SOD

Hakiaéť : rccpoctu i 080 794 73
0,00

Csna bez DPH 1 080 794,73

Cena s DPH CZK 1 307 761,62v

'í
í
i

"\ *

«‘»p™:rtSíž!iS3H
(093tí)

\



REKAPITULACE ROZPOČTU

Část: 7391a - Úpravy okolí budov Národního muzea - 10 05A Veřejné osvětlení zaklady • prače mimo rámec SOD

Kácí Cena co.crr [CZKJ

1 - NaMadv z rozpočtu 1 080 79-1,73

1 002 592,51

2: Ostatn; nakiaC> 0,0D

Čolkové nokíady za stavbu li •> 2) 1 080 794,73

ROZPOČET

Část: 7391e - Úpravy okolí budov Národního muzea - IO 05A Veřejne osvětleni 2ak!ady - prače mimo rámec SOD

»c Typ Popis Cena celkem [CZKjttoc J.cena (CZKJMnszstvi•Vij

Nai-lacy z rozpoctv i 080 73

1 002 592,51 
200 094,16 

: 121.00 
•13414,00

Vytrhán1 obrub silrvcoick lezatvcn
hozasne zajistím kabeli a kabelových trap z vise not 6 vo-ne lezených kabelu 
Sourum <un,Uu>., v udkuyjvkjch u p;«kopúvr;,ic>s ko-ytecn vodoteči, mtrlioMčricn kanálech 
•ucne s přemístěním sup .na hromady -,8 vzdálenost co ;o m neoo s rsiozcrvm na dopravní 
sfpsliedtrr. z betono prusltihc neproMaJinuhi
Vodorovné přemístěn vviopko nebo sypamnv po sečku no obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložen výkopku, avšak sc složením bez rozhrnut' z horniny tr 5 až 7 na vzdálenost o-cs 5 
030 oo 10 030 m
Vodorovné přemístěn vyřopku nebo sypuRiny po suchu ra oovvklem dopravním prostředku, 
bez raioiem vykooku, avšak se složením oe2 rozhrnut' z horniny •• 5 až 7 na vzdálenost 
fřipieteir k cene za Každvcr dalších započatých 1003 m 
Obsýpám objektu sypamnou 
kamenivo téčens hrubé trakce 4/6

k 11220:112 
k nsoours

109.00
443,00

20,200
92,000

m
m

2 616.00 35 470,66r. i:osoi:;.i m2 6.21$

1 693.SS^ 157701153 265.2C5 316m3

1 27S.SSK 102701155 20.2555,160n3

K 175101201 
* 5=332627

545.00 
532 00

41 595.52 
74 656.64

7S.540
132.767

m3
t

Obnova pdvrc.hu kalem sloupu u njb zakiadvm 20-0,00 75 476,00*: sooooi 51.230m2

Sfeicžkij vodovodu LT 150 vompletn proveden! 292 353,00 292S530Ck S5131SUB 1000kpl



r Řezán stavaj-síhs Živeného Řrytj nl do 200 mn
Řezán vyztuženého Betonového pookiadu hi do 25C mm
Keram ZE *c> í"- dc ?20 mm stéRCvoi. pilou ds prumeru výztuze 16

Připlatit y -ezam 23 kci za pt»p ve snsnene-r p-sstot

K lrt3,00 
2 030,00 
2 Í7C.0Q

SlS'3ái;d
s^zini:
o'7:iui3

75.200
101,100
56,500

11 305.60 
211 505,00 
IdS 030,00

m
K
K

y 265.00 55 191 30577211391 257,700

řopiater za utazem stavearmo odsac® ns skladce ískiáíkovne! z drosteho betonu zat-iSeneoc 
clo <Btí!3ed odpadl, sod kocen 170 501
vodorovná ooorava suti Bez na-oiem. ale se s ozervrr e s hrubým u-ovna-vm : rysovy:- 
natenaiu •>£ vzdálenost do i <m
Vodorovná doprava suť oc: ns!ozeni, ale se s ozemrn a i hrubým urovnanm Pópotcs > ceně za 
každv dal; • :spo:atv 1 km pres 1 <m

312 50n 9O7013S0! 20.55? 2 312 89I

40 33 SZE9d* 20.55?:
10 17 3 972 62K S?722i56? 230.621t

Geudeócke prače dodavatele

Dopracovali dokumentace p_o ďovac&ni stavby
Dokumentace ssulecnétc provedeni stavov

Zar.zcr. staven ke - zřízen. p-ovo:. cdJťanén' • polsifca cBcahvie veskere natiadv zanren 
staveniště Um- neisou uvedeny zvíaš!

1 OC: 592,51 
1 002 552.31 
! 002 553,52

ISOdl.dS 
"1 052 37 
10025.9:.

S 5t-01 
K PP-Oi 
>. Pí-02

0,016

0031
0010

í.

%

K ZS-02 1 002 592.51 21 05i dáí» 0.021



, m i m
v v-'

X
X
X

-137-


